[image: image1.png]

Муниципальное образование

«Октябрьский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24.12.2019

                                                  № 44
с. Амурзет

О предоставлении отсрочки по уплате арендных платежей арендаторам земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области
В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", распоряжением губернатора Еврейской автономной области от 01.08.2019 № 385-рг «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Еврейской автономной области»,  Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1. Отсрочка платежей по арендной плате за земельные участки сельскохозяйственного назначения (сельскохозяйственные угодья - пашни), государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области» предоставляется, в случае причинения арендаторам ущерба, возникшего в результате гибели или повреждения сельскохозяйственных культур на арендуемом земельном участке в период чрезвычайной ситуации, сроком на один год.
2. Порядок предоставления арендаторами документов для оформления отсрочки, рассмотрения документов и подготовки решений о предоставлении отсрочки устанавливаются главой администрации муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и земельным отношениям (Лумер В.М.).
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном сайте Октябрьского муниципального района www.okt.eao.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие в связи с уплатой арендных платежей, начиная со дня введении режима чрезвычайной ситуации на территории Еврейской автономной области.
Глава муниципального района

                        М.Ю. Леонова
_1271425723